
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 0056
Processo nº 0110/2017

Partes: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO/MS e a empresa F. LOPES FERNANDES E
ADVOGADOS ASSOCIADOS SS
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de Sociedade de Advogados de notória
especialização na área de direito público para promover o assessoramento e a consultoria jurídica da
Prefeitura Municipal, em todas áreas, contudo, no contencioso, no âmbito do 2º graus e  Tribunais
Superiores, e, na esfera administrativa junto ao Tribunal de Contas, bem assim no Tribunal de Justiça.
Também, se necessário, em outras esferas do poder.
Dotação Orçamentária: 1 - 03.03.01-04.122.0002-2.006-3.3.90.39.00-00.01.0100
Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
Vigência: 15/03/2017 à 15/03/2018
Data da Assinatura: 15/03/2017
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: Valdomiro Brischiliari., pela contratante e Felix Lopes Fernandes, pela contratada


